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Drodzy Uczniowie oraz Nauczyciele! 
Fotoreporterzy i reporterzy Gazetki Szkolnej “Wiadomości spod Ławki” serdecznie chcieli-
by Wam złożyć życzenia z okazji Nowego Roku. Wszelkiej pomyślności, wielu sukcesów, 
zdrowia, życia bez stresu, szczęścia i radości. 
 

W Grudniu zawitała do damskich toalet Ró-
żowa Skrzyneczka. Znajdziesz w niej dar-
mowe produkty menstruacyjne. Każda ła-
zienka jest w nią wyposażona. Działa ona 
na zasadzie “weź, jeśli potrzebujesz, zo-
staw, jeśli masz nadmiar!” 
 
Zredagowała Maja Szczepanik 

CO TO ??? CYMBERGAJ – rodzaj popularnej gry 

zręcznościowej dla dwóch graczy. Gra przypomina 

nieco hokej na lodzie. Do gry używany jest specjal-

ny stół, powierzchnia stołu jest pokryta otworami, 

przez które wydmuchiwane jest powietrze. Powstaje 

przy tym poduszka powietrzna, na której krążek śli-

zga się bez kontaktu z podłożem. 

Gracze stoją po przeciwnych stronach stołu. Każdy 

gracz używa specjalnego plastikowego narzędzia 

(zwanego czasem grzybkiem) spełniającego rolę ra-

kietki, kształtem przypominające sombrero o średni-

cy kilkunastu centymetrów. Przy pomocy tego na-

rzędzia gracze uderzają krążek. Celem gry jest 

umieszczenie krążka w bramce przeciwnika. Ta gra 

zręcznościowa umila na przerwy. 

Dzieci w szkole bardzo polubiły grać w cymbergaja. 

Dziękujemy panu dyrektorowi za zakup tej gry. 



W naszej bibliotece pojawiły się NOWE SŁOWNIKI, ENCYKLO-
PEDIE oraz KSIĄŻKI! A najciekawsze z nich to: 
- Cztery części z serii „Baśniobór” Brandona Mulla (Które szcze-
gólnie Wam polecam. Wiadomo, że każda z poniżej wymienionych 
książek jest wyjątkowa, lecz Brandon Mull jest tego typu pisarzem, 
który za pomocą swoich książek potrafi zafascynować, zaciekawić 
i wzruszyć czytelnika. Jego bestsellerowe serie „Baśniobór” i 
„Smocza straż” opowiadające historię Kendry i Setha Sorensonów 
doczekały się wielu wyróżnień i uznania czytelników. Historia na-
daje się zarówno dla osób jeszcze bardzo młodych, jak i już doro-
słych. Ja sama pierwszy raz spotkałam się z jego książkami w wie-
ku 8 lat i do dziś lubię do nich wracać co jakiś czas.), 
- „Aleja siódmego anioła” autorstwa Renaty Kosin (Piękna opo-
wieść o miłości silniejszej niż czas.), 
- „Baśnie osobliwe” Ransom’a Riggs’a (Zbiór baśni towarzyszą-
cych bestsellerowej książce „Osobliwy dom” pani Peregrine zekra-
nizowanej przez Tima Burtona.), 
- „20000 mil podmorskiej żeglugi” Juliusza Vernea (To jego najsłynniejsza powieść, uzna-
wana za uznawana za jedną z pierwszych powieści w konwencji science-fiction. Doczekała 
się kilku ekranizacji. Uważam, że jest to jedna z tych lektur, które każdy powinien chociaż 
raz przeczytać.), 
- „Małe Licho i lato z diabłem” pisarki Marty Kisiel (Przygoda w której czają się tajemnice, 
zarówno bardzo stare, jak i te zupełnie nowe...). 
A dla maluchów: 
- Cała seria „Misia i jej mali pacjenci” autorki Anieli Cholewińskiej – Szkolik (Bardzo do-
brze oceniana seria książek, przez dzieci, jak i dorosłych w tym psychologów dziecięcych.), 
- Doskonale wydane „Opowieści o tym, co w życiu ważne” autorstwa Marka Michalika 
(„Opowieści o tym, co w życiu ważne – to urokliwa i mądra książka dla dzieci i dorosłych, 
lektura dla wszystkich, którzy widzą świat nie tylko w perspektywie faktów i zdarzeń, ale 
także wartości, norm i ustawicznych pytań.” - fragment recenzji prof. dr hab. Barbary Smo-
lińskiej-Theiss z Instytutu Praw Dziecka im. Janusza Korczaka, Akademia Pedagogiki Spe-
cjalnej im. Marii Grzegorzwskiej), 
- Książki Katarzyny Ryrych, bo nie zawodzi oczekiwań młodszych czytelników. 
 
Zredagowała Barbara Kulikow 

Turniej tenisa stołowego zorganizowali Pan Grzegorz Cipiński oraz 

Pani Katarzyna Brzezińska. Wszyscy zaciekle walczyli o pierwsze 

miejsce, lecz tylko dwóm szczęśliwcom udało się je zająć. Oto lau-

reaci trzech pierwszych miejsc: 

Chłopcy: Dziewczyny: 

1.  Kacper Grochowicz-6b 1.  Ania Wilczyńska-7a 

2.  Adam Pawłowski-8c 2.  Zosia Sosnowska-8c 

3.  Mariusz Radzikowski 8c 3.  Ola Kociołek-8b 

Zredagowały: Gaja Kamińska i Gabrysia Staniszewska 



TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ odbył się 16.12.2022 r. Brały w nim udział klasy 4-8 w podziale 

na 4-6 i 7-8. Rozgrywki odbywały się na 1, 2, 3 i 4 lekcji. 

 

Według uczniów, którzy brali udział w turnieju był on dobrze zorganizowany, za co dzięku-

jemy organizatorom, czyli nauczycielom wychowania fizycznego p. Katarzynie Brzeziń-

skiej i p. Grzegorzowi Cipińskiemu. 

 

W starciach między klasami 7-8 wygrała 7a, 

w składzie: 

Filip Batteli, 

Artur Bukrzyński, 

Krzysztof Florczak, 

Krzysztof Kołczak, 

Oskar Krakowiak, 

Gratulujemy. 

 

A wśród klas 4-6 wygrała klasa 6b a jej 

przedstawicielami byli: 

Kacper Grochowicz, 

Adrian Kulesza, 

Adrian Miras, 

Mateusz Szulęcki, 

Szymon Szulęcki, 

Również gratulujemy. 

Obydwie klasy grały też towarzysko z drużyną nauczycieli, reprezentowaną przez Grzego-

rza Cipińskiego, Tomasza Talarka, Przemysława Kaźmierczaka oraz p. Dyrektora. 

 

Uczniowie również wypowiedzieli się co sądzą o turnieju, a o to kilka opinii: 

„Uważam, że turniej był dobrze zorganizowany. Fajnie, że są organizowane takie 

wydarzenia w szkole w trakcie zajęć lekcyjnych. Dzięki temu integrujemy się z 

nauczycielami i poznajemy ich z innej strony” 

„Turniej był ciekawy i ekscytujący oraz dobrze zorganizowany. W następnym roku na 

pewno wezmę udział. Miałbym jedyne lekkie uwagi, co do sędziego, nie odczułem, by był 

on sprawiedliwy podczas naszego meczu” 

Konie potrafią spać na stojąco. Jest za to odpowiedzialna budowa ich kończyn. Przednie 
nogi konia blokują się w stawach, ponieważ wysycha płyn w torebkach stawowych. Dzię-
ki temu nie dochodzi do zginania się kolan, a tymczasem mięśnie osadzone na szkielecie 
kończyn mogą odpoczywać. Jednak należy nadmienić, że koń jest w stanie natychmiast 
uruchomić zablokowany staw. 



Chcecie się pochwalić swoimi talentami? Uważacie, że Wasz znajomy zasługuje na wyróż-
nienie? Chcecie się więcej dowiedzieć o artystach w naszej szkole? Doskonale! W trzecim 
wydaniu gazetki po raz pierwszy ukaże się sekcja artystów. A w niej będziecie mogli zoba-
czyć prace uczniów naszej szkoły i się o nich trochę dowiedzieć. Co zrobić żeby się do niej 
dostać? Napisz do mnie maila na outlooku lub zgłoś się do pana Piskorowskiego. 
 
Zredagowała Barbara Kulikow 

„Moją pasją jest modelarstwo. Sklejam modele od ponad roku. Czuję się spokojny podczas 

tworzenia nowych prac.” 

Niemiecki krążownik - Z-17  Niemiecki czołg ciężki -"Tiger"  

Armia czerwona wraz z czołgiem t-34/76         
wspierając atak sami niemieckiej  

Sd.Kfz.167 StuG.IV  

„Moją pasją jest ceramika. Lepię z gliny od 4 lat. Czuję się szczęśliwa podczas tworzenia 
nowych prac. Ceramika odpręża mnie i daje upust mojej wyobraźni.” 


